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Besvarelse af spørgsmål nr. 1535 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1535 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1535 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren be- eller afkræfte, om personalet i kriminalfor-

sorgens institutioner altid kontrollerer indførslen af madvarer og 

lignende ved brug af sikkerhedstekniske hjælpemidler?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra de fire kriminalfor-

sorgsområder. Der tages derfor forbehold for evt. fejl i forbin-

delse med de manuelle indrapporteringer. 

 

De enkelte områders kontrolindsats opdeles i to hovedområder; 

kontrol af madvarer fra fængslets/arrestens købmand og kontrol 

af fødevarer fra besøgende. 

 

Kontrol af madvarer mv. udføres under anvendelse af et eller 

flere sikringstekniske hjælpemidler, herunder pallescanner, ba-

gagescanner og/eller en håndholdt metaldetektor. Graden af 

kontrol er varierende fra institution til institution og vil bl.a. af-

hænge af den enkelte institutions, herunder afdelingens, karak-

ter og sikkerhedsklasse. Der er således institutioner og afdelin-

ger, hvor der ikke foretages nogen kontrol. Som eksempler på 

institutioner, hvor der ikke foretages kontrol, kan nævnes visse 

åbne fængsler. Herudover kan nævnes, at det i Blegdammens 

Arrest og Polititorvets Arrest er fængselsbetjente, der pakker 

købmandsvarerne, hvorfor det vurderes, at der for disse institu-

tioner ikke er behov for yderligere kontrol.  

 

Det er Direktoratet for Kriminalforsorgens vurdering, at der 

ikke alle steder foretages den fornødne kontrol ved indførsel af 

madvarer i kriminalforsorgens matrikler, og der er for nuvæ-

rende ingen centrale retningslinjer for kontrollen med fødevarer, 

der går ind i kriminalforsorgens institutioner. Direktoratet for 

Kriminalforsorgen kan oplyse, at der snarest vil blive udfærdi-

get retningslinjer for håndtering af fødevarer til kriminalforsor-

gens institutioner.” 
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